
DIÁRIO
OFICIAL
Ano I - Número: LII de 24 de Março de 2023

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
RUA SANTA ANA, 64 - CENTRO CEP: 62.736-000 - PARAMOTI/CE

CNPJ: 07.711.963/0001-42 

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 24/03/2023 10:53:33 - IP com n°: 192.168.1.115

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 24/03/2023 10:53:33 - IP com n°: 192.168.1.115

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=108

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: LII de 24 de Março de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 24/03/2023 10:53:33 - IP com n°: 192.168.1.115

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

DIARIA: /2023
ART. 1O - CONCEDER 02 (DUAS) DIÁRIAS, A SERVIDORA QUE INDICA, DANDO OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS:

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO: /2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO DO 
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (IP) DO MUNICÍPIO, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, AMPLIAÇÃO, REFORMA, MELHORIA E DEMAIS SER

AVISO DE LICITAÇÃO: /2023
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, 
MEDICAMENTOS E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 24/03/2023 10:53:33 - IP com n°: 192.168.1.115

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=108

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: LII de 24 de Março de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 24/03/2023 10:53:33 - IP com n°: 192.168.1.115

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA N° 047

PORTARIA N° 047/2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PARAMOTI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela a Lei N° 324 de 06 
de Junho de 1997 e regulamentada através do Decreto N° 009/2017 de 07 de Março de 2017.

RESOLVE:

Art. 1o - Conceder 02 (duas) DIÁRIAS, a Servidora que indica, dando outras providências:

NOME: Argeane Maria Duarte Mesquita.

CARGO/FUNÇÂO: Secretária Municipal de Desenvolvimento Social.

DESTINO: Fortaleza /CE 
N° DE DIÁRIA: 02 (duas)
VALOR UNITÁRIO: R$ 200,00 (duzentos reais)
VALOR CONCEDIDO: R$ 400,00 (quatrocentos reais)
DATA DA VIAGEM: 27 e 28 de março de 2023.
DATA DO CONSETIMENTO: 24 de março de 2023.

OBJETIVO:  SEMINÁRIO SOBRE AS POLITICAS PÚBLICAS COORDENADAS PELO A SECRETARIA DA 

PROTEÇÃO SOCIAL – SPS E I REUNIÃO AMPLIADA E DESCENTRALIZADA CONSELHO ESTADUAL DE 

ASSITÊNCIA SOCIAL DO CEARÁ COM OS CONSELHOS MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Art - 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar a Servidora acima indicado, o pagamento em moeda corrente do 
país mediante recibos de diárias.

Art - 3o - As despesas correrão as contas de recursos de dotação própria do orçamento vigente.

*
Art - 4o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI, ESTADO DO CEARÁ, em 24 março de 2023. 

                     
                                                                                                     
_____________________________________________

ANTÔNIA TELVÂNIA FERREIRA BRAZ

Prefeita Municipal

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÕES - AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Paramoti – A Comissão de Licitação divulga o resultado do julgamento dos Documentos 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 24/03/2023 10:53:33 - IP com n°: 192.168.1.115

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=108

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: LII de 24 de Março de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 24/03/2023 10:53:33 - IP com n°: 192.168.1.115

de Habilitação referente à Concorrência Pública nº 002/2022/SMI -CP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO 

PÚBLICA (IP) DO MUNICÍPIO, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, 

CORRETIVA, AMPLIAÇÃO, REFORMA, MELHORIA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO 

BÁSICO, DA SEDE E DOS DESTRITOS, EM PARAMOTI/CE, INCLUINDO TODOS OS CUSTOS DE 

MATERIAIS, TRANSPORTE, EQUIPAMENTOS, BDI, MÃO DE OBRA, ENCARGOS, SOCIAIS E IMPOSTOS, 

NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RESPONSABILDADE DA SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI – CE. Empresas Habilitadas : 01 - FC CASTRO 

SERVIÇOS EIRELI. 02 - J.A.P.H. ILUMINAÇÃO SERVIÇOS COMERCIO CONSTRUÇÃO EIRELI. 03 - MS 

ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA EIRELI. 04 - EFICIENTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 05 -

TAVARES E SALES ENGENHARIA LTDA. 06 - CONJASF – CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA. 07 -

MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI. 08 - PIRAMIDE, SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. 09 - BEZERRA E BRAGA COMERCIAL LTDA EPP. 10 - ANTONIA C S 

VASCONCELOS. 11 - POTENCIAL ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA. 12 - CNIP COMERCIO NACIONAL DE 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA. 13 - NAG PINTO JUNIOR. Empresas Inabilitadas : 01 - CONSTRUTORA 
MORAIS LTDA. A partir desta publicação, fica aberto o prazo recursal, previsto no Art. 109, inciso I, alínea “a”, 
da Lei Federal nº 8.666/93. Paramoti/CE, 23 de Março de 2023. A comissão. 

José Hallyson Sousa Rocha

Presidente da CPL

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI – AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro 
da Prefeitura Municipal de Paramoti, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra 
aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que 
será realizada no dia 05 de Abril de 2023 às 09h:00min (horário de Brasília) no portal 
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme especificado no Edital Nº 003/2023/SMS – PE com o seguinte 
objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, 

ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE. O Edital encontra-se na íntegra na Sede da 
Comissão de Pregões, localizada à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736 -00, 
fones: (85) – 3320-1338 / 99415-8615, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e também 
nos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#. Paramoti - Ce. 23 de 
Março de 2023. Rafael Santos Dantas – Pregoeiro.

Rafael Santos Dantas

Pregoeiro

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 24/03/2023 10:53:33 - IP com n°: 192.168.1.115

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=108

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: LII de 24 de Março de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 24/03/2023 10:53:33 - IP com n°: 192.168.1.115

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Antônia Telvânia Ferreira Braz

Vice-Prefeito(a)

Maria do Socorro de Oliveira Vidal

Maria de Fátima Silva Mota
Secretaria de Administração, Planejamento e 
Finanças

Jose Aurino Madeiro Silva
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Juventude

Antonio Airton Mateus Bezerra
Secretaria de Des. Agrário e Meio Ambiente

Fernando Jefferson Ribeiro Nascimento
Secretaria de Saúde

Edilson Santos Oliveira
Secretaria de Infraestrutura

Argeane Maria Duarte Mesquita
Secretaria de Desenvolvimento Social

Francisco Theogenes Bezerra Silvino
Controladoria Geral do Município

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 24/03/2023 10:53:33 - IP com n°: 192.168.1.115

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=108

Página(s) 5 de 5


